
 1 

                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
                                                                                             

 
                   Deliberazione n. 87/C 

 
 Adottata dal Commissario in data    28/10/2009 
 
 
Oggetto: Stipula  Convenzione  con l’Istituto di Alta Formazione (IAF) -  per la  Specializzazione in 

“Psicoterapia Dinamica Breve”.  
  
 
 Su proposta del Responsabile del Servizio affari generali il quale, 
 
 
 PREMESSO         che l’Istituto di Alta Formazione, ha attivato una Scuola di Specializzazione in 

Psicoterapia Dinamica Breve, con sede a Roma, rappresentata dal legale 
rappresentante Sig.ra Rosaria De Luca, con nota prot. n.21580 del 13 ottobre 
2009, ha richiesto la collaborazione di questa Azienda finalizzata al supporto 
per l’attività di tirocinio formativo rivolta ai propri studenti iscritti presso la 
propria sede; 

 
PREMESSO che ai sensi dell’art 5 del decreto attuativo dell’art 18 della legge n.196/97, 

l’Istituto di Alta Formazione (IAF) con la stipula della presente convenzione si  
propone di fornire agli allievi il modello integrato delle principali psicoterapie 
dinamiche brevi, attraverso una metodologia teorico - pratica, l’analisi di casi 
clinici e  stimolando la ricerca in tale ambito, per offrire una vasta gamma di 
opportunità, migliorando le proprie capacità interpretative ed applicative nel 
vasto settore della psicologia; 

                                  
 
ACCERTATO    che l’Istituto di Alta Formazione, ha attivato la Scuola di Specializzazione in 

Psicoterapia Dinamica Breve, riconosciuta con D.M. del MIUR del 3/04/2003 
ed in seguito a tale riconoscimento dispone dell’opportunità di stabilire rapporti 
di convenzione con Enti e Aziende Sanitarie; 

 
VISTO         lo schema di convenzione proposto dalla Scuola di Alta Formazione (IAF), che 

si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 
ACCERTATO      l’obbligo, a carico dell’Ente proponente ai sensi del citato art.18 L.196/97, alla 

copertura assicurativa per la responsabilità civile e infortuni;   
 
 
RITENUTO           di accogliere la richiesta dell’Istituto di Alta Formazione (IAF), provvedendo 

alla stipula di formale atto di convenzione;    
             



 2 

 
 

                          IL COMMISSARIO 

                                                  Preso  atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio affari generali; 

SEN                      SENTITO               il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

• di sottoscrivere la convenzione proposta dall’Istituto di Alta Formazione(IAF) per 
l’attività di tirocinio per la specializzazione dei propri studenti;  

 
• di approvare l’allegato schema di convenzione; 

 
• di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri economici a carico 

dell’Azienda. 
              . 

                                                                                             

Il  COMMISSARIO 
            (Dott..Maurizio Calamida) 

 
 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO  
      ( Dott. Alfredo Pergola)                                                                      (Dott.Antonio Farci) 

 
 
 
 

Il Resp.le  AAGG 
 
ADD 

     
   



 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
                                               Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
                                                              _____________________ 

 

 
 
 
 

 
 
 
destinatari: 
Servizio affari generali 
 
 

 


